m. 16. Hundredum de Dunmawe.

Trans- Item presentent qe Iohan Walter de Fifhyde fut iure laboreyt et prendreyt soloun la ordinaunce de noueuele gressio. estatut, la ou il prist en lan nostre seigneur le Roy qore est xxiiii en Aust vi d. manger et beyure de iour en iour par viii semaygnes encontre lestatut, et est rebel et ne vlt estre iustificise par le conestablis de la ville.

Cf. Mem. K. R., 26 Edw. III, Trin., Recorda, Essex. A long process against Thomas de Lacy, Edmund de Northtoft and John Waleys, collectors of the grant of the 22nd year, who had failed to account for

¹MS. laboribus.

the third year of the payment;¹ they were convicted, imprisoned, and fined.

2. *Extracts from Lay Subsidies and Memoranda Rolls.*
(Cf. pt. I, ch. iii, I, B, a.)

Memoranda Roll, L. T. R., no. 118.

Adhuc Communia de termino Sancti Michaelis anno xxvii Regis Edwardi tercii. Adhuc Recorda, rot. 20.

(Enrolled Mem. K. R., 26, Trin., Recorda, Anglia; and Orig., 26, m. 27, Anglia.)

Essex' Forma leuacionis et distribucionis finium et amerciamentorum operariorum.

Leo de Bradenham et socii sui collectores xv^e et x^e triennalium Regi a laicis anno xxv^{to} concessarum in comitatu Essex' exhibuerunt curie literas Regis patentes quas pecierunt irrotulari in hec verba: Edwardus, Dei gracia Rex Anglie et Francie et dominus Hibernie, dilectis et fidelibus suis Leoni de Bradenham et Iohanni de Depeden, salutem. Sciatis quod cum duces, comites, barones, milites et communitates comitatum regni nostri Anglie quintadecimam, ac cives et burgenses ciuitatum et burgorum eiusdem regni decimam omnium bonorum suorum mobilium in presenti parlamento nostro apud Westmonasterium ad diem Veneris in festo Sancti Hillarii proxime preteritum conuocato, pro triennio tunc proxime futuro in auxilium expensarum quas pro expeditione guerrarum nostrarum et saluacione et defensione dicti regni facere nos oportet, concesserint eodem modo quo huiusmodi decime et quintadecime nobis vltimo concessu leuate fuerunt leuandas et nobis ad terminos Pasche et Sancti Michaelis quolibet anno dicti triennii per equales porciones soluendas, et nos habita consideracione quod quamplura ville et hameletta tam per pestilenciam quam ex aliis variis causis in multo depauperantur quam pluraque alia

¹ Undoubtedly, therefore, the same date as that of the offences referred to in the "coram Rege" indictments.

totaliter vastantur, ad requisicionem eiusdem communitatis de assensu prelatorum, ducum, comitum et baronum predictorum concesserimus eidem communitati omnes fines, redempciones, exitus, forisfactiones et amerciamenta omnium operariorum, seruientum et artificum que de eis vel causa eorum coram iusticiariis nostris ad inquirendum de huiusmodi operatoribus, seruientibus et artificibus iuxta formam statuti inde editi facta et adiudicata existunt de quibus nobis seu communitatibus ciuitatum, burgorum et villarum predictorum in subsidium decime et quintadecime nobis alias concessarum iuxta ordinacionem tunc inde factam non est responsum, et eciam que imposterum vsque ad finem vltimi termini solucionis decime et quintadecime predictarum fieri et adiudicari continget, in auxilium et supportacionem solucionis decime et quintadecime earundem per taxatores et collectores decime et quintadecime illarum in singulis comitatibus per extractas iusticiariorum predictorum eisdem taxatoribus et collectoribus liberandas iuxta formam nobis in dicto parlamento per dictam communitatem liberatam et per nos acceptatam quam vobis mittimus in forma patenti sigillo nostro signatam leuanda et colligenda.

Nos volentes de dictis decima et quintadecima pro primo anno dicti triennii responderi iuxta concessionem nobis inde factam, assignauimus vos coniunctim et diuisim ad leuandum, colligendum et recipiendum ad opus nostrum pro primo anno predicto de singulis ciuitatibus, burgis et villis in comitatu Essex' tam infra libertates quam extra tantam pecunie summam quanta de eisdem ciuitatibus, burgis et villis in comitatu predicto in vltima concessione huiusmodi decime et quintadecime leuata fuit ad opus nostrum; ita quod nobis de vna medietate omnium denariorum de decima et quintadecima predictis in dicto comitatu proueniencium in festo Pasche proxime futuro et de altera medietate denariorum eorundem in festo Sancti Michaelis proxime sequente respondeatis, et eciam assignauimus vos ad omnia predicta fines, redempciones, exitus et amerciamenta leuanda et colligenda et inter villatas et hameletta predicta distribuenda et liberanda iuxta formam supradictam.

Et ideo vobis mandamus quod, statim visis presentibus, vos de villa ad villam et loco ad locum infra comitatum predictum tam infra libertates quam extra prout expedire videritis personaliter diuertatis et venire faciatis coram vobis de qualibet villa dicti comitatus duos homines et prepositum et de qualibet ciuitate et burgo eiusdem comitatus maiorem et balliuos et quatuor homines de discrecioribus et probioribus hominibus eorundem villarum, ciuitatum et burgorum ad certos dies et loca eis magis acomoda per vos designanda; iniungentes eisdem quod pecuniam predictam decime et quintedecime predictarum per vnum vel duos de singulis villarum, ciuitatum et burgorum predictorum magis sufficientes leuari et vobis liberari faciant indilate. Alioquin dictam pecuniam de decima et quintadecima predictis de ipsis ciuitatibus, burgis et villis cum omni celeritate leuari et nobis inde responderi et dicta fines, redempciones, exitus et amerciamenta collegi et leuari et inter villatas et hameletta predicta distribui faciatis sicut predictum est.

Damus autem vobis et cuilibet vestrum plenam tenore presencium potestatem distringendi et amerciandi omnes illos quos ad veniendum coram vobis premuniri feceritis si coram vobis venire recusauerint, necnon capiendi et arestandi omnes illos si qui vobis vel alicui vestrum in execucione premisorum resistentes fuerint, necnon castigandi et puniendi omnes huiusmodi rebelles aliis viis et modis quibus pro celeri leuacione denariorum predictorum melius videritis expedire. Damus etiam ducibus, comitibus, baronibus, militibus et liberis hominibus et toti communitati comitatus predicti tam infra libertates quam extra, necnon maioribus et balliuis ciuitatum et burgorum in eodem comitatu ac balliuis prelatorum, ducum, comitum, baronum et aliorum quorumcumque infra libertates et extra et vicecomiti nostro eiusdem comitatus tenore presencium in mandatis quod vobis et cuilibet vestrum in premissis omnibus et singulis faciendis et exequendis intendentes sint respondentes, consulentes et auxiliantes prout eis scire feceritis ex parte nostra, et quod idem vicecomes omnes